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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان 
خبر داد:

سه هزار و 690 میلیارد ریال 
سهم تسهیلات اشتغال پایدار 

روستایی استان
اختصاص این سهمیه به همدان بی سابقه بوده است

مدیرکل  گمار:  - ســمیرا  خبر  گروه  سپهرغرب، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان گفت: سهم 
استان از مراحل تخصیص یافته، تاکنون مبلغ سه هزار 

و 690 میلیارد ریال بوده است.
روز گذشته سید احمد توصیفیان، مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان همدان با حضور در تحریریه سپهرغرب 
به تشریح تســهیلات اشتغال روستایی اســتان پرداخته و 
نکاتی در این باره مطرح کرد که در ادامه آن را می خوانید:

مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان همدان 
اظهار کرد: در آبان ماه ســال 1396 »آیین نامه اجرای قانون 
حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی 
و عشایری با استفاده از منابع صندوق توسعه ملی« به منظور 
تحقق اهداف سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، به تصویب 

هیئت وزیران رسید.
وی ادامه داد: بر این اساس به صندوق توسعه ملی اجازه 
داده شــد تا هیئت امنای صندوق، با هــدف ارتقای تولید و 
ایجاد اشــتغال پایدار در مناطق عشایری و روستایی معادل 
ریالی یک میلیارد و500 میلیــون دلار از منابع صندوق را 
با موافقت ســازمان برنامه وبودجه تبدیل به ریال کرده و نزد 
بانک های کشــاورزی، پست بانک، توســعه تعاون و صندوق 
کارآفرینی امید ســپرده گذاری کننــد تا این منبع و معادل 
همین مبلغ از منابع بانکی، صرف اعطای تســهیلات با نرخ 
6 درصد به اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی برای ایجاد 
اشــتغال در روســتاها، نواحی صنعتی روستایی و پرداخت 
ســرمایه در گردش با نرخ 10 درصد در شــهرهای زیر 10 

هزار نفر جمعیت شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان با بیان 
اینکه ســهم استان همدان از تســهیلات اشتغال روستایی، 
3.11 درصد اســت، تصریح کرد: اختصاص این ســهمیه به 
استان بی ســابقه بوده و تاکنون حدود 133 میلیارد و800 
ریال از تســهیلات فوق به صورت متمرکز و استانی در چهار 

مرحله توزیع  شده است.
توصیفیان خاطرنشان کرد: سهم استان همدان از مراحل 
تخصیص یافتــه تاکنون، درمجموع مبلغ ســه هزار و 690 
میلیارد ریال بوده که به تفکیک، سهم بانک کشاورزی یک 
هزار و 653 میلیارد ریال، توسعه تعاون 679 میلیارد ریال، 
پست بانک 641 میلیارد ریال و صندوق کارآفرینی امید نیز 

717 میلیارد ریال بوده است.
وی افزود: بخشــی از این مبلغ به طرح های دستگاه های 
حمایتــی اختصاص یافته، ضمن اینکه عملکرد اســتان در 
جذب تســهیلات عقد قرارداد و پرداخت تسهیلات سه هزار 
و 190 میلیارد ریال معادل 86 درصد اســت که تحقق این 
ســهم ناشی از تعامل و همکاری خوب بانک ها، دستگاه های 
اجرایــی با کمیته های فنی اســتانی و شهرســتانی، تدابیر 
اســتاندار، حوزه اقتصادی استانداری، ســازمان مدیریت و 

برنامه ریزی و فرمانداران بوده است.
مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان همدان با 
تأکید بر بســته شــدن ســامانه کارا در پاییز سال گذشته، 
یادآوری کرد: بر این اســاس در بانک هــای عامل با کمبود 
طرح مواجــه بودیم که با توجه به پیگیری های به عمل آمده 
در تاریخ 20 مهرماه ســال جاری به مدت ســه روز سامانه 
کارا مختص اســتان همدان فعال  شد و 726 طرح ثبت نام 
کردند که 190 طرح بر اســاس رسته های اولویت دار نبود و 
ســایر طرح ها در کمیته های اســتان و شهرستانی در حال 

پیگیری است.
توصیفیــان در پایان گفــت: تأکید اســتاندار و معاون 
اقتصادی وی، کیفیت کار و پرداخت کیفی تسهیلات بوده و 
در 9 کمیته نظارت شهرستانی و یک کمیته نظارت استانی 
از طرح هــای بهره مند از تســهیلات بازدیــد به عمل آمده و 
درصورتی که مجریان به تعهدات خود عمل  نکرده باشــند، 
در جلســات ســتاد نظارت بر طرح ها و تسهیلات پرداختی 
مصوب می شــود که تســهیلات آن ها با نرخ مصوب شورای 

پول و اعتبار، دین به حال شود.

خبــر

دبیر علمی جایزه کتاب مدافعان حرم )شهید 
همدانی( خبر داد:

برگزاری نخستین دوره انتخاب 
کتاب مدافعان حرم در 27 آبان ماه

سپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: دبیر علمی 
جایزه کتاب مدافعان حرم با بیان اینکه جایزه شهید 
همدانی دوســالانه و با محوریت آثار فرهنگی جبهه 
مقاومت برگزار می شود، گفت: پیامد جریان خطرناکی 
با عنوان تکفیری و فتنه شــام در اواخر سال 89 در 
سوریه موجب شکل گیری شرایطی شد که شاید اگر 
تشخیص به هنگام و درست رهبر انقلاب و مسؤولان 

زمان شناس نبود، به ایران هم می رسید.
حمید حسام اظهار کرد: ما با جریان تاریخی این مسئله 
کــه هم اکنون فروکش کرده و فضا بــرای فعالیت فرهنگی 
درباره آن فراهم شــده، کار چندانی نداریــم، آنچه مدنظر 
ماست اینکه بعد از 9 ســال که فضا برای پرداخت تاریخی 
به این اتفاق فراهم شده، مکتوبات و آنچه را به رشته تحریر 

درآمده به عرصه ارزیابی بگذاریم.
وی در تشــریح کم و کیف این برنامــه، بیان کرد: برای 
این کار یک هســته اولیه از فعالان فرهنگی آستین بالا زده 
و جایزه ای را با محوریت انتخاب کتاب ســال مدافعان حرم 
طراحــی کردند که حوزه هنــری در مرکز هیئت امنای آن 
قــرار دارد؛ چراکه جریان دفاع از حرم واقعیتی در خصوص 
مظلومیت و حماســه بود کــه اگر مکتوب و بــه جهانیان 
معرفی نشــود از طرف همان جریانی که دسیســه چیده و 

فتنه تکفیری را آفریده است، تحریف می شود.
دبیر علمی جایزه شــهید همدانی ادامه داد: با همفکری 
دوســتان در ســوریه، لبنان و عراق تصمیم بر این شــد تا 
برگــزاری مراســمی به عنوان »جایزه شــهید همدانی« در 

سالگرد شهادت شهید حسین همدانی انجام شود.
حســام با اشــاره به اهدافی کــه در این جایــزه دنبال 
می شود، عنوان کرد: شناســایی استعدادها در ایران، عراق، 
ســوریه و لبنان نخســتین هدف ماســت؛ البته با توجه به 
حضور نیروها و شهدای افغانستانی و پاکستانی از رزمندگان 
این دو کشــور نیز آثاری خواهیم داشــت، اما گام نخست؛ 
بررســی حدود 364 کتاب در چهار کشور یادشده از سال 
90 تا 97 است که شاید 90 درصد آن ها در ایران تولیدشده 
باشــد و هدف بعدی پس از شناسایی استعدادها تشویق و 

ترغیب نویسندگان به نگارش در این فضاست.
وی اضافه کرد: بســیاری از افراد باوجــود توانایی هایی 
که برای قلم زدن دارند شــاید دســت به تولید نزنند؛ هدف 
سوم نیز مراوده و ارتباط فرهنگی است و در گام های بعدی 

موضوع ترجمه را خواهیم داشت.
حسام با تأکید بر اینکه در حال حاضر کتاب ها در کشور 
ما به زبان فارســی و در سوریه، عراق و لبنان به زبان عربی 
عرضه می شود، اظهار کرد: آثار درزمینه گونه ها و قالب ها در 
چهار دســته بررسی می شود که مستند نگاری نوع شاخص 
بوده و شــیوه خاطره نگاری، شعر و داستان نیز در همه زیر 
بخش ها ازجمله داستان کوتاه، رمان و پژوهش های تاریخی 
به پیدایش و چیستی جریان تکفیری در شامات می پردازد.

دبیر علمی جایزه شــهید همدانــی در خصوص جوایز 
این برنامه نیز، گفت: از ابتــدا اهدای جوایز معنوی مدنظر 
طراحان و برنامه ریزان بود و یکی از آن ها مشــخصاً ســفر 
بــه عتبات عالیات اســت، البتــه جوایز مادی نیــز مانند 

جشنواره های دیگر مد نظر قرار کرفته است.
حسام در خصوص چرایی برگزاری دوسالانه جایزه شهید 
همدانی نیز، ابراز کرد: سال نخستی که این جایزه را برگزار 
می کنیم یک پشــتوانه هشت ساله پشت آثار وجود دارد اما 
طبیعتاً سرعت رشــد آثار در دوره دوم آن قدری نیست که 
بخواهیم یک ســال پس از دوره نخست آن را برگزار کنیم، 

بنابراین این جایزه به صورت سالیانه برگزار نمی شود.
وی در پایان گفت: این مراسم 27 آبان ماه سال جاری و 
ســاعت 15در تالار حوزه هنری انقلاب اسلامی و با حضور 

نویسندگان و فعالان فرهنگی برگزار خواهد شد.

اجرای نمایش »سیرک سیار« 
در ملایر

ســپهرغرب، گروه خبر: سرپرست اداره فرهنگ 
و ارشاد اســلامی ملایر از اجرای »سیرک سیار« از 
نمایش های جنبی جشــنواره تئاتر کودک و نوجوان 

همدان در ملایر خبر داد.
حجت الاســلام طالب ترکاشــوند با اشــاره به برگزاری 
بیست و ششمین جشنواره تئاتر کودک و نوجوان در استان 
همدان، اظهار کرد: در راســتای برگزاری برنامه های جنبی 
این جشــنواره در هر شهرســتان، یک نمایش به مدت سه 

روز اجرا می شود.
وی از اجرای نمایش »ســیرک ســیار« در شهرســتان 
ملایــر خبر داد و گفت: این نمایش از برنامه های جنبی این 
جشنواره است که برای رده سنی نوجوانان به مدت سه روز 

در مجتمع فرهنگی- هنری ارشاد ملایر اجرا می شود.
رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی ملایر تصریح کرد: 
این نمایش به کارگردانی »فرزاد لباســی« و نویســندگی 
»اوراند هریس« ترجمه »ســید حســین فدایی حسین« به 
مدت سه روز از 18 تا 20 آبان ماه از ساعت 10 تا 12 صبح 

در ملایر به روی صحنه می رود.
وی عنوان کــرد: هماهنگی های لازم با آموزش وپرورش، 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و مؤسسات قرآنی 
وابسته به اداره ارشاد برای حضور دانش آموزان و دیدن این 

نمایش به عمل آمده است.
ترکاشــوند ادامــه داد: موضــوع نمایــش در خصوص 
پســربچه ای به نام »جان« بوده که عاشق سیرک است اما 
با او مخالفت می شــود و در ادامه وقایــع مختلفی برای او 

رخ می دهد.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: این نمایش می خواهد به 
نوجوانــان بگوید که با تلاش و کوشــش می توان به هدف 

خود رسید.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

توسط کمیته امداد امام خمینی )ره( انجام می شود؛

از مشاوره تحصیلی دانش آموزان نیازمند تا حمایت از زنان سرپرست خانوار
کل  اداره  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
کمیته امــداد امام خمینی )ره( اســتان 
برای  خود  رسالت های  راستای  در  همدان 
توانمندســازی مددجویــان، برنامه های 
مشــاوره  از  که  می کند  اجــرا  مختلفی 
حمایت  تا  نیازمند  دانش آموزان  تحصیلی 
از زنان سرپرست خانوار را شامل می شود.

بــا پیروزی انقلاب اســلامی توجــه به رفع 
مشکلات فراوان اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 
طبقات محروم جامعــه و پیش بینی برنامه های 
مــورد نیاز برای توانمندســازی و رفع نیازهای 
اقشــار محروم مورد توجه ویژه دولتمردان قرار 
گرفت، به گونه ای که لزوم حمایت و دستگیری 
از نیازمنــدان و محرومــان جامعــه در صــدر 

برنامه های جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.
آغاز و اســتمرار فعالیت کمیتــه امداد امام 
خمینی )ره( با تمرکز بر امدادرســانی، حمایت 
از افراد و خانواده های نیازمند با رعایت کرامت 
انســانی و عزت نفس آنــان، حمایت هدفمند 
از آن هــا و ترویــج فرهنگ کار میــان افراد و 
خانواده های زیر پوشش، تلاش برای پیشگیری 
از تولیــد نظام یافتــه فقر در کشــور، کمک به 
بهبود فضای کســب وکار و اشتغال پایدار اقشار 
نیازمند، ارائه خدمــات اجتماعی و حمایتی در 
توسعه  نیازمندان شامل  توانمندســازی  جهت 
پوشــش بیمه اجتماعی، فراگیر کــردن بیمه 
درمان و ارتقای کمی و کیفی خدمات حمایتی 
پایه اعم از مسکن، آموزش و معیشت نیازمندان 
و درنهایت تلاش مســتمر برای مردمی شــدن 
فعالیت های مربوط به انجام حمایت های مادی 

و معنوی از محرومان صورت گرفته است.
خبرنــگار روزنامه ســپهرغرب گفت وگویی 
با علــی بحیرایی، معاونت حمایت و ســلامت 
خانواده کمیته امداد امام خمینی )ره( اســتان 
همدان انجام داده تا از کم و کیف خدمات این 
نهاد برای مستمندان با خبر شود؛ آنچه در ادامه 

می خوانید مشروح این مصاحبه است.
معاونت حمایت و ســلامت خانواده کمیته 
امــداد امام خمینــی )ره( اســتان همدان در 
خصوص ارائه تسهیلات به مددجویان، گفت: با 
توجــه به مأموریت هایی که به عهده داریم و در 
جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری مبنی 
بر حمایت و توانمندسازی خانواده های نیازمند 
و ایجاد درآمد باثبات برای این قشر برنامه هایی 

را مد نظر قرار دادیم.
علی بحیرایی با اشــاره به اینکه اصلی ترین 
برنامــه کمیتــه امداد مســئله اشــتغال زایی 
خانواده های زیر پوشــش اســت، عنــوان کرد: 
سعی کردیم با استفاده از ظرفیت های مختلف 
اســتانی، هم افزایی هایــی در راســتای ایجاد 
اشتغال برای مددجویان داشته باشیم تا بتوانیم 
با آموزش رایگان و درنهایــت آغاز به کار آنان 

گام مثبتی در رفع معضل اشتغال برداریم.
وی بــا بیان اینکــه کمیته امــداد ابتدا به 
استعدادسنجی نیازمندان درزمینهٔ اشتغال زایی 
می پردازد، عنوان کــرد: دغدغه ما این بوده که 
حتی به افــراد نیازمندی که زیر پوشــش این 
کمیته نیستند نیز در راستای اشتغال و تأمین 
معاش کمک رسانی کنیم، چنانکه پس از مرحله 
استعدادســنجی و اشــتغال به کار مورد نظر، 
تســهیلات مالی به خانواده ها پرداخت می شود 

تا زمانی که به درآمد پایدار برسند.
معاونت حمایت و ســلامت خانواده کمیته 
امداد امام خمینی )ره( اســتان همدان با بیان 
توضیحاتی در خصوص رســیدگی به مســائل 
فرهنگی خانواده های زیر پوشش، افزود: مسئله 

رســیدگی به وضعیت فرهنگــی خانواده ها نیز 
در دســتور کار ما بوده چنانکه فرهنگ ســازی 
درزمینه کار، نان آوری و ارتقای انگیزشــی در 
جهت اشتغال نیازمندان یکی از زیر موضوعات 

فرهنگی این معاونت بوده است.
بحیرایی خاطرنشــان کرد: کمیته امداد در 
همه دوره ها تلاش کرده تا تفکر عدالت محور با 
هدف ایجاد فرصت های برابر را برای همه افراد 
جامعه مد نظر داشــته باشد و در همین راستا 
خدمــات فرهنگی، اجتماعی و معیشــتی را به 

افراد نیازمند ارائه می دهد.
وی با اشاره به اینکه مبنای کار کمیته امداد 
شناســایی نیازمندان واقعی است، اذعان کرد: 
علاوه بر موارد مذکور، کمیتــه امداد با علم بر 
اینکه دغدغه مسکن یکی از اصلی ترین نیازهای 
مددجویان اســت با احداث مسکن و یا تأمین 
اجاره بهای آن، در جهت رفع یکی از بزرگ ترین 

نگرانی خانواده های نیازمند اقدام کرده است.
ایــن مقام مســؤول بــا ذکر ایــن نکته که 
شــبکه رصد کمیتــه امداد در پی شناســایی 
نیازهای نیازمندان اســت، عنوان کرد: این نهاد 
کمک رســان، همواره تمام تلاش خود را به کار 
گرفته تا به تأمین مایحتاج پایه ای نیازمندان و 
افراد زیر پوشش ازجمله پرداخت مبالغ ماهیانه 
و مــوردی، مبــادرت ورزد و تنهــا متمرکز به 

موضوع اشتغال زایی این افراد نشود.
معاونت حمایت و ســلامت خانواده کمیته 
امــداد امام خمینــی )ره( اســتان همدان در 
تشــریح طرح صیانت از خانواده، افزود: آموزش 
و مشــاوره های تخصصــی بســیار خوبــی در 
خصــوص نهاد خانواده و حفاظــت از کیان آن 
به مددجویان ارائه می شــود تــا بتوانیم در این 
مســئله نیز راهبری مناســبی برای خانواده ها 

داشته باشیم.
بحیرایــی خاطرنشــان کــرد: حمایــت از 
خانواده های نوبنیاد زیر پوشــش این نهاد نیز از 
برنامه هایی اســت که پیگیری می کنیم چنانکه 
در جهت ترویج این امر حســنه به تأمین اقلام 

ضروری و جهیزیه نوعروسان اقدام کرده است.
وی به پیگیری معافیت از خدمت ســربازی 
یــا انتقال محــل خدمت پســران خانواده های 
نیازمند اشــاره و ابراز کرد: ایــن کار در جهت 
کمک به وضعیت معیشت خانواده های نیازمند 
صورت می گیرد تا باری از هزینه کرد این قشــر 

آسیب پذیر برداشته شود.
معاونت حمایت و ســلامت خانواده کمیته 
امداد امــام خمینی )ره( اســتان همدان ادامه 
داد: در مواردی نیز با پیگیری های کمیته امداد 
و رایزنی بــا نهاد های مربوطــه، اجازه معافیت 
از هزینه هــای انشــعاب آب، بــرق و گاز برای 

خانواده های نیازمند گرفته شده است.
بحیرایی به مســئله حمایت از دانش آموزان 
خانواده های نیازمنــد پرداخت و یادآوری کرد: 
عــلاوه بر بســته های لوازم التحریر کــه به این 
ارائه مشــاوره  تعلــق می گیرد  دانش آمــوزان 
و هدایــت تحصیلــی به این عزیــزان نیز جزء 

برنامه های مستمر کمیته امداد است.
معاونت حمایت و ســلامت خانواده کمیته 
امــداد امــام خمینــی )ره( اســتان همــدان 
خاطرنشــان کرد: برنامه های حمایتی ما شامل 
حال دانشجویان زیر پوشــش کمیته امداد نیز 
می شــود و ســعی کردیم تا مبالغی از شهریه  
تحصیلی این بزرگواران را تأمین و پس از اتمام 
تحصیل نیز مســئله اشــتغال آنان را پیگیری 

کنیم.
به گفته این مقام مســؤول تعــداد کثیری 

از مددجویان این نهاد را ســالمندان تشــکیل 
می دهند که همواره توجه ویژه ای به آنان شده 
و خدمــات خاصی برای این رده ســنی در نظر 
گرفته  شــده تا آن ها ازنظر معیشتی، روحی و 

روانی مورد حمایت قرار گیرند.
بحیرایی اظهار کرد: کمیته امداد در مناطق 
محروم به صورت خاص وارد عمل شــده و تمام 
خدماتی که به این مناطق ارائه می شود به طور 
معمول 20 درصد بیشــتر از ســایر خدمات در 

نواحی عادی است.
وی با اشاره به تســهیلات کارگشایی که به 
افراد زیر پوشش این نهاد تعلق می گیرد، اذعان 
کرد: این تســهیلات به صورت قرض الحسنه به 
تا بتوانیم  ارائه می شــود  خانواده های متقاضی 
به رفع مشکلات مددجویان کمک کرده باشیم.

معاونت حمایت و ســلامت خانواده کمیته 
امداد امام خمینی )ره( اســتان همدان به توجه 
ویژه این نهاد به زنان سرپرســت خانوار اشاره 
کرد و گفــت: کمیته امداد در جهت حمایت از 
این قشــر که یکی از آسیب پذیرترین افراد زیر 
پوشش هستند با قرار دادن بیمه اجتماعی زنان 
سرپرست خانوار توجه ویژه خود را به این طیف 

معطوف داشته است.
بحیرایــی اضافه کرد: درراســتای نظر ویژه 
کمیته امداد به زنان سرپرست خانوار بسته های 
تشــویقی جهت ازدواج مجدد به این افراد نیز 

تعلق می گیرد.
وی در پایان با ابراز خرسندی از خودکفایی 
تعــدادی از خانواده های زیر پوشــش این نهاد، 
خاطرنشــان کرد: در جشن خودکفایی که سال 
گذشــته از طرف کمیته امداد اســتان همدان 
برگزار شد، خوشــبختانه تعداد دو هزار و 600 

خانواده خودکفا اعلام شدند.
خبرنگار ســپهرغرب در ادامه بــا مدیرکل 
کمیته امداد امام خمینی )ره( اســتان همدان 

گفت وگو کرده است.
پیمــان ترکمانه در خصوص اشــتغال زایی 
خانواده های نیازمند و اعطای تسهیلات به این 
افــراد، گفت: یک هزار و 878 نفر از مددجویان 
زیر پوشــش پس از کسب مهارت های شغلی و 
دریافت تسهیلات اشــتغال زایی در هفت  ماهه 

سال جاری وارد بازار کار شده اند.
وی با اشــاره به اینکه از ابتدای سال جاری 
یک هزار و 878 مورد اشتغال ایجادشده، تصریح 
کــرد: یک هزار و 484 مورد از این مشــاغل از 
طریق پرداخت تســهیلات و 394 شغل نیز از 

طریق فرآیند کاریابی ایجاد شده است.
مدیرکل کمیتــه امداد امــام خمینی )ره( 
اســتان همدان با بیان اینکه یکی از مهم ترین 
راهکارهــای توانمندســازی خانواده هــای زیر 
پوشــش، ایجاد اشــتغال پایدار برای آن هاست 
و در ایــن زمینه بــا یاری بانک هــای عامل و 
آمــوزش فنی وحرفه ای  برگــزاری دوره هــای 
درصدد دستیابی به آن هســتیم، ادامه داد: از 
ابتدای ســال جاری تاکنون برای ایجاد مشاغل 
جدید 39 میلیارد تومان به مجریان این طرح ها 

پرداخت شده است.
ترکمانه با بیان اینکه 560 مورد از مشــاغل 
ایجادشــده با پرداخت هشــت میلیارد تومان 
از منابــع داخلی و 924 مورد از این شــغل ها 
بــا پرداخت 31 میلیارد تومــان از منابع بانکی 
بوده است، عنوان کرد: بانک های عامل با در نظر 
گرفتن مشــکلات و تنگناهای خانواده های زیر 
پوشش، نهایت همکاری را در تسهیل و تسریع 
پرداخت این تســهیلات به این عزیزان معمول 
داشته اند که این اقدام بانک ها قابل تقدیر است.

این مقام مســؤول با بیان اینکه 28 میلیارد 
تومان از این تسهیلات برای ایجاد 982 فرصت 
شــغلی در قالب اشــتغال پایدار در روستاهای 
یادآوری کرد:  اســتان همدان پرداخت شــده، 
بخش عمده ای از این افراد مددجویان ساکن در 
مناطق محروم استان بوده اند که اختصاص این 
تسهیلات به این مناطق موجب شده تا علاوه بر 
توجه ویژه به رونق تولید، به توسعه و پیشرفت 

این مناطق نیز کمک شایان توجهی شود.
وی در ادامــه بــا تأکیــد بر اهمیــت ارائه 
پرداخت  از  قبــل  آموزش هــای فنی وحرفه ای 
تســهیلات، گفت: چهــار هــراز و 757 نفر از 
آموزش هــای کوتاه مــدت و بلندمدت در هفت 

ماهه سال جاری بهره مند شده اند.
مدیرکل کمیتــه امداد امــام خمینی )ره( 
اســتان همــدان از انجــام 29 هــزار و 373 
مــورد نظارت و سرکشــی از طرح های در حال 
اجرا توســط کارشناســان این نهاد خبر داد و 
خاطرنشان کرد: نظارت مستمر و دقیق موجب 
کارایــی بهتر و پایداری طرح هــای مددجویان 
می شــود که همین موضوع عــلاوه بر پایداری 
مشــاغل ایجادشده موجب جلوگیری از انحراف 

در پرداخت تسهیلات نیز شده است.
در پایــان اینکــه؛ آنچه در ایــن خبر آمد 
از اقدامــات مؤثــری بود که توســط این نهاد 
یاری رسان تاکنون انجام شــده اما واقعیت این 
اســت که کمیته امداد از بدو تأسیس تاکنون 
منشــأ خدمات فراوانی بوده و آثار و برکات آن 
در دســتگیری از نیازمندان جامعه به روشــنی 
هویداســت. هرچند در طول چهار دهه گذشته 
اقدامات شایســته ای برای رفع فقر و محرومیت 
در حوزه های مختلف بهداشــت درمان و غیره 
در کشور انجام شــده، اما مجموع این خدمات 
کافی نبوده است و باید به ریشه های اصلی تولید 

فقر پرداخت.
مسلماً رونق اقتصادی، افزایش درآمد سرانه 
ملی و رشــد اقتصادی، راهکار مناســبی برای 
ریشه کنی فقر هستند که دستگاه ها و مسؤولان 
باید همگی برای رســیدن بــه آن تلاش کنند. 
از طرف دیگر کمیته امــداد امام خمینی )ره( 
به عنوان نهــادی که متولی خدمت رســانی به 
محرومان جامعه است باید تمام تلاش خود را در 
جهت رفع نیاز های مستمندان به کار گیرد، اما 
نباید به مکانی همیشگی برای مستمری بگیران 
این نهاد تبدیل شود بلکه می بایست درمانگاه و 
اورژانس اجتماعی برای رفع مشکلات نیازمندان 
باشد و با ایجاد زمینه های خودکفایی آنان را به 

تأمین معیشت پایدار برساند.
خوشــبختانه کمیتــه امداد امــام خمینی 
)ره( در ســال های اخیر بــا طرح های مختلف 
خودکفایی و اعطای تسهیلات مالی تا حدودی 
به این هدف دســت پیداکرده اما قدر مسلم آن 
اســت که راه زیادی تا تحقق کامل خودکفایی 
خانواده های نیازمند دارد چراکه شوک اقتصادی 
ناشی از نوسان قیمتی کالاهای اساسی در کف 
بازار متأسفانه باعث شده تا خانواده هایی که در 
مرز فقر مالی قرار داشــتند به سمت دهک های 
پایین تر ســقوط کنند و در فهرســت حمایتی 

کمیته امداد قرار بگیرند.
بدیهی اســت که اگر تعداد این خانواده های 
مستمند تحت شــرایط بد اقتصاد فعلی روندی 
رو بــه افزایش پیدا کند کمیته امداد نیز توان و 
بودجه  لازم برای برآوردن نیازهای آنان را ندارد 
پس به اجبار باید به دنبال علاج قطعی واقعه بود 
که همان حمایت از اشــتغال زایی خانواده های 

نیازمند است.

در هفت ماهه سال جاری انجام شد؛

اجرای بیش از 54 کیلومتر خطوط انتقال آب در روستاهای استان
کارشــناس  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
نگهداری و تعمیرات پیشــگیرانه شرکت 
از  همدان  استان  روستایی  فاضلاب  و  آب 
اجــرای 54.5 کیلومتر خطوط انتقال آب 
از ابتدای سال جاری تا پایان مهر ماه، در 

روستاهای زیر پوشش خبر داد.
به گــزارش ســپهرغرب به نقــل از روابط 
عمومی شــرکت آب و فاضلاب روستایی استان 
همدان؛ محمد رنجبرکرمی در گزارشی با اشاره 
بــه مجموعه اقدامات انجام شــده در راســتای 
حفر و تجهیز چاه ها، عنوان کرد: در این راســتا 
طی هفت ماهه ســال جــاری دو حلقه چاه در 
شهرســتان ملایر، یک حلقه چاه در شهرستان 
نهاوند، یک مورد در شهرستان کبودراهنگ، دو 
مورد در شهرســتان رزن و دو حلقه چاه نیزدر 

شهرستان فامنین حفر و تجهیز شد.
وی در ادامــه با بیان اینکه شــرکت آب و 

فاضــلاب روســتایی همچنین در بــازه زمانی 
بازســازی  یادشــده در خصــوص اصــلاح و 
شــبکه های آب رســانی نیز اقدامــات لازم را 
عملیاتی کــرده، افزود: بر همین اســاس طی 
هفت ماهه ســال جاری در کل اســتان، 10.5 
کیلومتر شبکه آب رســانی با صرف 10 هزار و 

747 میلیون ریال، اصلاح و باسازی شد.
رنجبر کرمــی یادآوری کــرد: ازجمله این 
مــوارد می توان بــه اصلاح و بازســازی 7.6 
کیلومتــر از شــبکه روســتای تفریجــان با 
هزینه کــرد بیــش از 9 هزار میلیــون ریال، 
بازســازی و نوســازی 1.5 کیلومتر شــبکه 
آب رسانی روستای ده ســرخه با صرف 946 
میلیون ریال و توســعه دو هــزار و 995 متر 

شبکه روستای سولیجه اشاره کرد.
کارشــناس نگهداری و تعمیرات پیشگیرانه 
شــرکت آب و فاضلاب روستایی استان همدان 

همچنیــن بیان کرد: در حــوزه اجرای خطوط 
انتقال نیز درمجموع 54.5 کیلومتر خط انتقال 
در بازه زمانی هفت ماهه سال جاری، اجرا و به 

بهره برداری رسید.
بــه گفته وی، ازجمله این موارد می توان 
22 کیلومتر خط انتقال  به اجرای بیــش از 
در شهرستان رزن با صرف یک هزار و 900 
میلیــون ریال، اجرای بیــش از دو کیلومتر 
خط انتقــال در شهرســتان نهاوند با صرف 
یک هزارر و 36 میلیون ریال اعتبار، اجرای 
530 متر خط انتقال در شهرســتان اسدآباد 
با صــرف 568 میلیون ریــال، اجرای بیش 
از ســه کیلومتر در شهرستان ملایر، اجرای 
در شهرســتان  انتقال  کیلومتر خــط  یــک 
همــدان با صرف یک هــزار و 580 میلیون 
انتقال در  25 کیلومتر خط  ریال و اجــرای 
کبودراهنگ  شهرســتان  دره   عظیم  مجتمع 

کرد. اشاره 
رنجبرکرمی در بخش دیگری از ســخنانش 
به لایروبی چشــمه ها در روستاهای علی آباد و 
ورکانه، لایروبی چاه شــماره یک و دو روستای 
هریان با صــرف 310 میلیون ریــال، لایروبی 
چشــمه دهنو علیــا، لایروبی چاه شــماره دو 
روســتای باباقاســم و لایروبی قنات یک هرا و 
500 متری روستای اشتران، لایروبی و بهسازی 
چشــمه روستا گشــانی، لایروبی چاه روستای 
امیرآباد با صــرف اعتباری بالغ بر 600 میلیون 

ریال اشاره کرد.
کارشــناس نگهداری و تعمیرات پیشگیرانه 
شــرکت آب و فاضلاب روستایی استان همدان 
همچنین از توســعه 28 هزار و 175 متر شبکه 
بــا صرف 22 هزار و 969 میلیــون ریال اعتبار 
در روستاهای ســیراوند، کمک سفلی، سولیجه 

و جزوان در هفت ماهه سال جاری خبر داد.

سنجش بینایی 1250 کودک ملایری

سپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
از  ملایر  بهزیستی شهرستان  اداره  رئیس 
آغاز طرح غربالگری بینایی و تنبلی چشم 
در این شهرستان خبر داد و گفت: 12 هزار 
کودک ســه تا 6 ساله در شهرستان ملایر 

واجد شرایط ســنجش بینایی هستند که 
تاکنون تعداد یک هزار و 250 کودک مورد 
سنجش بینایی و بیماری های چشمی قرار 

گرفته اند.
طــرح غربالگــری بینایی و تنبلی چشــم 
برای کودکان ســه تا 6 ساله در استان همدان 
هم زمان با سراسر کشور از ابتدای آبان ماه سال 
جاری آغاز شده اســت که بــرای اطلاع از روند 
انجام این طرح، وضعیت اجرای طرح غربالگری 
بینایی در شهرســتان های همدان بر آن شدیم 
تــا گفت وگویی بــا حجت الاسلام والمســلمین 
حمیدرضا تکلو، رئیس اداره بهزیستی شهرستان 

ملایر ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
رئیس اداره بهزیســتی شهرستان ملایر در 
گفت وگو با گروه رســانه ای سپهرغرب با اشاره 
به اجرای همه ســاله طرح غربالگری پیشگیری 
از تنبلی و بیماری های چشــم در کشور، عنوان 
کرد: تشــخیص تنبلی چشم در مراحل اولیه از 

عوارض بعدی برای شخص مبتلا به این بیماری 
پیشــگیری می کند و با تشخیص به موقع قابل 

درمان است.
با  تکلو  حمیدرضا  حجت الاسلام والمسلمین 
بیان اینکه مرکز بینایی ســنجی بهنام در طول 
سال برای سنجش بینایی کودکان فعال است، 
خاطر نشان کرد: چشم کودکان باید سه مرتبه 
قبل از دبستان و هر سال توسط بینایی سنج یا 

متخصص معاینه شود.
وی با اشــاره با اینکه مرکز پرستاری بهنام 
به عنوان پایگاه ثابت برای بینایی سنجی کودکان 
در حال حاضر همه روزه از ساعت 16-18 آماده 
ارائه خدمات به شــهروندان اســت، ادامه داد: 
این مرکز در شهرســتان ملایر، خیابان شهدا، 
پایین تر از میدان زندیه، جنب کوچه ســالاری 
قرار دارد و ارائه خدمات بینایی ســنجی در این 

مرکز از طریق دستگاه است.
تکلو با بیان اینکه سال گذشته در این طرح، 

بیش از 6 هزار کودک ســه تا 6 ســاله ملایری 
مورد ســنجش قرار گرفتند، یادآوری کرد: در 
ســال جاری گروه هدف برای سنجش بینایی 
در این شهرســتان بالغ بر 12 هزار نفر اســت؛ 
بنابرایــن از والدین کودکان ســه تا 6 ســاله 
درخواســت می کنیم به پایگاه های شهرســتان 
ملایــر مراجعه کننــد و یا با پایگاه های ســیار 
در این شهرســتان همکاری های لازم را داشته 

باشند.
رئیس اداره بهزیســتی شهرستان ملایر در 
بخش پایانی صحبت های خود تعداد پایگاه های 
ســنجش بینایی در این شهرستان را سه مورد 
اعــلام کرد و گفت: تاکنون تعــداد یک هزار و 
250 کودک ســه تا 6 ساله در شهرستان ملایر 
مورد سنجش بینایی و بیماری های چشمی قرار 
گرفته و از این تعداد 50 کودک برای بررســی 
و معاینــات تخصصی به پزشــکان ارجاع داده 

شده اند.


